РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЮКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Постановление
11 сентября  2020 года                       с. Юксеево                                                 №  41
Об отмене постановления главы Юксеевского сельсовета
 от 17.07.2018 года №30 «Об утверждении Порядка выдачи разрешения  представителем нанимателя (работодателем) на участие муниципальных служащих администрации Юксеевского сельсовета на безвозмездной основе  в управлении некоммерческой организацией в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав ее коллегиального органа управления».

В соответствии с ч.4 ст.7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления» муниципальные правовые акты не должны противоречить Конституции Российской Федерации, федеральным конституционным законом, настоящему Федеральному закону, другим федеральным законам и иным нормативным правовым актам Российской Федерации, а также федеральным законом от 16.12.2019 №432 –ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в целях совершенствования законодательства РФ о противодействии коррупции» внесены изменения, в том числе в статью 14 Федерального закона от 02.03.2007 №25 – ФЗ « О муниципальной службе Российской Федерации», подпункт «б» пункта 3 части 1 статьи 14 Федерального закона №25- ФЗ (в ред. Федерального закона от 16.12.2019 № 432-ФЗ). По протесту прокуратуры  №7-02-2020г. от 31.08.2020г. на постановление главы Юксеевского сельсовета от 17.07.2018 года №30 «Об утверждении Порядка выдачи разрешения  представителем нанимателя (работодателем) на участие муниципальных служащих администрации Юксеевского сельсовета на безвозмездной основе  в управлении некоммерческой организацией в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав ее коллегиального органа управления», руководствуясь Уставом Юксеевского сельсовета Большемуртинского района  Постановляю:
       1. Отменить постановление главы Юксеевского сельсовета от 17.07.2018 года №30 «Об утверждении Порядка выдачи разрешения  представителем нанимателя (работодателем) на участие муниципальных служащих администрации Юксеевского сельсовета на безвозмездной основе  в управлении некоммерческой организацией в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав ее коллегиального органа управления»
2. Настоящее постановление опубликовать в «Ведомостях муниципальных органов Юксеевского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края»  и разместить на официальном сайте администрации Большемуртинского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                          В.Р. Кин